
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018
CONTRATO Nº 277/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços em poços tubulares e de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, 
peças, equipamentos e materiais de bombas e motobombas para atender a demanda do Município, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030601 - Secretaria de agricultura e desenvolvimento 
econômico; 0630801 - Secretaria de Obras e serviços Urbanos e Infraestrutura; Atividade: 2.015 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos; 2.064 - Manutenção dos Serviços Administrativos; 2.077 - Manutenção do Setor 
de Saneamento; Elemento de Despesa: 3390.3000 - Material de Consumo; 3390.3900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica; 4490.5200 - Equipamento e Material Permanente

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (cem mil reais), referente lotes 1 e 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/10/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: MINAS IRRIGAÇÃO LTDA EPP, CNPJ nº 22.538.375/0001-42 – Assina pela Contratada: 
GERALDO MARCOS FERNANDES BARBOSA– CPF nº 478.294.606-63.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS/SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2018
CONTRATO Nº 278/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços em poços tubulares e de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, 
peças, equipamentos e materiais de bombas e motobombas para atender a demanda do Município, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030601 - Secretaria de agricultura e desenvolvimento 
econômico; 0630801 - Secretaria de Obras e serviços Urbanos e Infraestrutura; Atividade: 2.015 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos; 2.064 - Manutenção dos Serviços Administrativos; 2.077 - Manutenção do Setor 
de Saneamento; Elemento de Despesa: 3390.3000 - Material de Consumo; 3390.3900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica; 4490.5200 - Equipamento e Material Permanente

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), referente lotes 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/10/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: EZEIAS SOARES GUIMARÃES ME, CNPJ nº 17.763.634/0001-07 – Assina pela Contra-
tada: EZEIAS SOARES GUIMARÃES – CPF nº 002.431.435-83.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 254-A/2018
Resumo do Objeto: Prestação de serviços de produção de fotografias terrestres e áreas da cidade de 

Condeúba para uso em material institucional da Prefeitura Municipal e suas secretarias e produção audiovisual 
com uso de imagens e cartelas gráficas, edição, trilha sonora, locução e finalização de vídeo com duração de 
1 minuto

Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO; ATIVIDADE: 2013 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato: R$ 6.034,00
Vigência do Contrato: De 03/09/2018 à 30/09/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : HERMESON MANOEL FERREIRA DA SILVA 05805306557, CNPJ nº 

30.030.793/0001-52 – HERMESON MANOEL FERREIRA DA SILVA, CPF nº 058.053.065-57

02 de Outubro de 2018


